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Dotyczy postepowania:

Wykonanie robét budowlanych na przebudowie/rozbudowie drogi wojewédzkiej nr 249
na odcinku od drogi krajowej nr 80 do drogi wojewddzkiej nr 394 wraz z budowa
przyczolkéw promowych w ramach projektu:

"Przebudowa drogi wojewédzkiej nr 249 wraz z uruchomieniem przeprawy promowej przez

Wisle na wysokosci Solca Kujawskiego i Czarnowa"

W zwigzku z pytaniami do zamoéwienia publicznego na w/w zadanie na podstawie art. 38 ust. 2
ustawy z 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. 2019, poz. 1843 z pézn. zm. -
dalej ,,Pzp”), Zarzad Drog Wojewodzkich w Bydgoszczy (zwany dalej: ,,Zamawiajacym”), udziela
nastepujacych odpowiedzi:

PYTANIE 1

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wskaze miejsce odwozu karpiny, dtuzyc, galezi zgodnie
z opisem pozycji kosztorysowych nr 5,6,7,8,9 w lacznej odleglosci 10 km, czy zagospodarowanie
materiatu z wycinek jest po stronie Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zagospodarowanie materialu z wycinek jest po stronie Wykonawcy.

PYTANIE 2

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wskaze miejsce odwozu gruzu z terenu rozbiorki zgodnie
z opisem pozycji kosztorysowej nr 43 w odlegltosci 10 km, czy zagospodarowanie materiatu z rozbiorek
jest po stronie Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zagospodarowanie materialu z rozbiorek jest po stronie Wykonawcy.

PYTANIE 3

Dotyczy SST D. 01.02.02 ZDJECIE WARSTWY ZIEMI URODZAJNEJ w punkcie 9.2 jednostka
obmiarowa jest m3, za$ w kosztorysie ofertowym (pozycja kosztorysowa nr 11, KO 2a) jest m2. Prosimy
o korekte jednostki pozycji kosztorysowej na m3.

Odpowiedz:

W pozycji kosztorysowej nr 11, KO 2a, nalezy przyjac¢ 4202 m * zgodnie z danymi z zalaczonych
tabel robo6t ziemnych. W zalaczeniu zamienny KO oraz tabele robét ziemnych.

PYTANIE 4

Prosimy o wskazanie rodzaju materiatléw pochodzacych z rozbiérki i wykopéw oraz odleglosci odwozu
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tych materiatow, ktore stanowiag wlasnos¢ Zamawiajacego.
Odpowiedz:

Materialy naleza do Wykonawcy z wyjatkiem stupkéw i znakow ktdére nalezy dostarczy¢ do RDW
Inowroclaw. W zalgczeniu zamienne STWiORB.

PYTANIE 5

Prosimy o informacjg, czy Zamawiajacy begdzie wymagal wykonania odcinkéw prébnych. Jesli tak
to prosimy o wskazanie dla jakich materialéw nalezy je wykona¢ oraz czy moga byé one zrealizowane
w ramach przedmiotowego zadania.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy bedzie wymagal wykonania odcinkéw prébnych w ramach przedmiotowego
zadania.

PYTANIE 6

Dotyczy pozycji kosztorysowych nr 28,30,31,32,33,34,35,36,37,38 (KO 2a) prosimy o wskazanie
grubosci rozbieranych nawierzchni.

Odpowiedi:
28- §r.18 cm
30, 31- ér.8 cm
32-$r.15 cm
33-5r.18 cm
34-§r.12 cm
35-sr.20 cm
36-$r.7 cm
37,38-8r.12 cm

PYTANIE 7

Prosimy o uzupetnienie SST D-09.01.01.
Odpowiedz:

W zalaczeniu zamienne STWiORB.

PYTANIE 8

Prosimy o uzupelnienie SST D-08.06.01 przywotanych do pozycji kosztorysowych nr 119 i 120
opisujacych wymagania dot. odbudowy ogrodzen.

Odpowiedz:
W zalaczeniu zamienne STWiORB.

PYTANIE 9
Prosimy o udostepnienie tabeli robot ziemnych.

Odpowiedz:



Zalaczono

W zalgczniku tabela robét ziemnych.

PYTANIE 10

Prosimy o wyjasnienie czy Wykonawca w zwigzku z zaplanowanymi wycinkami powinien w wycenie
uwzgledni¢ koszt brakarza i nadzoru ornitologa.

Odpowiedz:

Wykonawca w zwigzku z zaplanowanymi wycinkami powinien w wycenie uwzgledni¢ koszt
nadzoru ornitologa.

PYTANIE 11

Prosimy o wyjasnienie czy w kosztach oferty nalezy uwzgledni¢ koszty montazu budek legowych dla
ptakow i schronéw dla nietoperzy zgodnie z Decyzjg DOSU.

Odpowiedz:
Tak, nalezy uwzglednié (zgodnie z zapisami DOSU).

PYTANIE 12

Prosimy o okreslenie wymiaru muru oporowego, ktéry nalezy uwzgledni¢ w wycenie pozycji
kosztorysowej nr 121 (KO 2a) i uzupelnienie przywolanej do pozycji SST D-08.06.01.

Odpowiedz:

Zgodnie z wymiarowaniem podanym w opracowaniu projektowym (PB. Tom III. 1 Przekroj 1-1,
Przekrdéj 2-2).

PYTANIE 13

Zgodnie z SST D.06.01.01 punkt 2.6. Elementy prefabrykowane powinny by¢ z betonu o nasigkliwosci
max 4%. Aktualnie wigkszos¢ sciekow prefabrykowanych posiada standardowa nasigkliwos¢ do 6%
zgodnie z norma PN-EN. Prosimy o zmiang wymagan dotyczacych nasigkliwosci na zgodng z norma
PN-EN.

Odpowiedz:
Nalezy przyja¢ elementy o nasigkliwosci do 6 %

PYTANIE 14

Z uwagi na duzy koszt prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy bedzie wymagat instalacji na budowie
urzadzenia wagowego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga instalacji urzadzenia wagowego.

PYTANIE 15

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy dopusci zastosowanie materialu pozyskanego z wykopu
do wykonania nasypow.




Odpowiedz:
Zgodnie z SST D - 02.03.01

PYTANIE 16

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie gruzu betonowego na podbudowe
zasadniczg z KLSM.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania gruzu betonowego na podbudowe zasadniczy.

PYTANIE 17
Prosimy o potwierdzenie iz nasadzenia krzewow nie wchodza w zakres robot.
Odpowiedz:

Zgodnie z DOSU, nie ma nasadzen Krzewow.

PYTANIE 18

SST D-00.00.00 w punkcie 9. Podstawa ptatnosci opisuje: ,.koszty uzyskania wymaganych uzgodnien
oraz stanowisk, postanowien i decyzji administracyjnych zwiazanych z opracowaniem i zatwierdzeniem
dokumentacji, realizacjg i przekazaniem do uzytkowania jest ujete w ramach Zaakceptowanej Kwoty
Kontraktowej, w poz. Dokumenty Wykonawcy, Tabeli wartosci elementdéw zryczaltowanych
realizowanych w systemie projektuj i Buduj.....”. W zwiazku iz dokumentacja projektowa nie wchodzi
w zakres zamowienia 1 brakiem realizacji zadania w systemie projektuj i Buduj prosimy o korekte
zapisu.

Odpowiedz:

Podstawg platnosSci jest cena jednostkowa skalkulowana przez Wykonawce za jednostke
obmiarowa ustalona dla danej pozycji Kosztorysu Ofertowego. Dla pozycji kosztorysowych
wycenionych ryczaltowo podstawa platnosci jest wartosé (kwota) podana przez Wykonawce w
danej pozycji Kosztorysu Ofertowego

Cena jednostkowa lub kwota ryczaltowa pozycji Kosztorysowej bedzie uwzgledniaé wszystkie
czynnos$ci, wymagania i badania skladajgce si¢ na jej wykonanie, okreslone dla tej Roboty w
Specyfikacji Technicznej i w Dokumentacji Projektowej.

Ceny jednostkowe lub kwoty ryczaltowe Robot beda obejmowaé:
- Robocizng¢ bezposrednia wraz z towarzyszgcymi kosztami

- Wartos¢ zuzytych Materialéw wraz z kosztami zakupu, magazynowania, ewentualnych ubytkow
i transportu na Teren Budowy.

- Warto$¢ pracy Sprzetu wraz z towarzyszacymi kosztami

- Koszty posrednie, zysk kalkulacyjny i ryzyko

- Podatki obliczane zgodnie z obowigzujacymi przepisami

- Koszty uzyskania uzgodnien, pozwolen i decyzji administracyjnych

- Wszystkie koszty unieszkodliwienia odpadow w tym oplaty §rodowiskowe.

Do cen jednostkowych nie nalezy wlicza¢ podatku VAT.



W zalaczeniu zamienne STWiORB.

PYTANIE 19

W dokumentacji przetargowej wystepuje niespojnos¢ dotyczaca kategorii ruchu dla jakiej nalezy
zaprojektowaé¢ mieszanki mineralno-asfaltowe. Wnosimy o potwierdzenie, Ze mieszanki
na przedmiotowym zadaniu na warstwg wigzaca/wyrownawczg AC 16 W i $cieralna AC 8 S nalezy
zaprojektowac dla kategorii ruchu KR 1-2.

Odpowiedz:
Nalezy zaprojektowa¢ zgodnie z projektem dla kategorii ruchu KR-2.
W zalgczeniu zamienne STWiORB oraz KO

PYTANIE 20

Dotyczy D.05.03.05. W pkt 1.3 wskazano do zaprojektowania mieszanke na warstwe
wigzgca/wyrownawczg AC 16 W dla kategorii ruchu KR 1-2. W pkt. 2.1.1 tablica 1, 2, 3 przedstawiono
wymagania dla kruszyw dla kategorii ruchu KR 3-7. Wnosimy o zmiang tresci SST i przedstawienie
wymaganych wlasciwosci dla kruszyw dla kategorii ruchu KR 1-2 zgodnych z przywotanym w pkt. 10.3
obowigzujacym dokumentem technicznym WT-1 2014 lub potwierdzenie, ze do projektowania
mieszanki AC 16 W, KR 1-2 nalezy stosowa¢ materialy zgodne z przywolanym dokumentem WT-1
2014,

Odpowiedz:
W zalgczeniu zamienne STWiORB.

PYTANIE 21

Dotyczy D.05.03.05. W SST wystepuje niespdjnos¢ dotyczaca rodzaju lepiszcza jakie nalezy
zastosowa¢ do zaprojektowania mieszanki AC 16 W, KR 1-2. W pkt. 2.1.5 wskazano asfalt 50/70 dla
kategorii ruchu KR 1-2 zgody z zapisami WT-2 2014 (pkt.8.2.2.1 tablica 10) natomiast w pkt. 5.2.2
wskazano asfalt PMB 25/55-60, ktérego stosowanie dla kategorii ruchu KR 1-2 jest niedopuszczalne.
Asfalty modyfikowane stosuje si¢ dla kategorii ruchu KR 3-7. Wnosimy o potwierdzenie, ze nalezy
do zaprojektowania mieszanki AC 16W, KR 1-2 zastosowac asfalt drogowy 50/70.

Odpowiedz:
W zalgczeniu zamienne STWiORB.

PYTANIE 22

Dotyczy D.05.03.05. W pkt 1.3 wskazano do =zaprojektowania mieszank¢ na warstwe
wigzaca/wyrownawcza AC 16 W dla kategorii ruchu KR 1-2. W SST w pkt. 5.2.3 przedstawiono
wymagania dla mieszanki mineralno-asfaltowej dla KR 5-7. Wnosimy o zmiang tresci SST
i przedstawienie wymagan wilasciwosci dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej dla kategorii
ruchu KR 1-2 lub potwierdzenie. ze mieszanke nalezy zaprojektowaé zgodnie z dokumentem
technicznym WT-2 2014 przy spetnieniu wymagan dla kategorii ruchu KR 1-2. Dokument techniczny

WT-2 2014 zostal przywolany w pkt. 10. 3 SST.
Odpowiedz:
W zalgczeniu zamienne STWiORB




PYTANIE 23

Dotyczy D.05.03.05 W SST nie przedstawiono uziarnienia mieszanki mineralno-asfaltowej oraz
zawartosci lepiszcza dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej AC 16W, KR 1-2. Wnosimy
o uzupelienie tresci SST lub potwierdzenie, ze nalezy mieszanke zaprojektowa¢ zgodnie
z obowigzujgcymi wymaganiami WT-2 2014,

Odpowiedz:
W zalaczeniu zamienne STWiORB.

PYTANIE 24

Dotyczy D.05.03.05. Wnosimy o wyrazenie zgody na dopuszczenie dodatku materiatu z recyklingu
w postaci granulatu asfaltowego wg. obowiazujacych wymagan technicznych WT-2 2014 do produkc;ji
mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwe wiazaca/wyréwnawczg AC16 W oraz wykreslenie zapisu
w pkt 5.2.2 ,,Mieszanka mineralno-asfaltowa ma by¢ zaprojektowana z nowych materialéw wsadowych
bez uzycia dodatku granulatu asfaltowego.” Zastosowanie granulatu asfaltowego nie obnizy
wilasciwosci jakie sa wymagane dla mieszanek mineralno-asfaltowych w zaleznosci od kategorii ruchu
a jednoczesnie pozwoli obnizy¢ koszt mm-a.

Odpowiedi:
W zaljczeniu zamienne STWiORB.

PYTANIE 25

Dotyczy D.05.03.05, D.05.03.05A. Wnosimy o wykreslenie zapisow z pkt.5.2.1 dotyczacych
opracowania badania typu o wyniki pelnych badan materialéw i potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie
bedzie wymagal pelnych badan materialow. Zgodnie z zapisami normy PN-EN 13108-20 przywotanej
w pkt. 10.1 jezeli uzyto materialow sktadowych, ktérych wlasciwosci byly juz okreslone przez dostawce
materiatu, to wlasciwosdci te nie musza by¢ ponownie sprawdzane. Producent mieszanki mineralno-
asfaltowej wystawia na swoj produkt oznakowanie CE potwierdzajac, ze mieszanka mineralno-
asfaltowa jest w catoéci zgodna z wartos$ciami deklarowanymi. Dodatkowe wykonywanie petnych badan
materialow powoduje poniesienie niepotrzebnych kosztow i wydluza czas realizacji.

Odpowiedi:
Zamawiajjcy akeeptuje zaproponowane zmiany
W zalaezeniu zamienne STWiORB

PYTANIE 26

Specyfikacje zawierajg wiele bledéw i niejasnosci w zakresie wymagan i wytycznych do projektowania
dla mieszanek na warstwe wigzgca/wyrownawczg 1 Scieralng. Wnosimy o potwierdzenie,
ze na przedmiotowym zadaniu nalezy zastosowa¢ mieszanki zaprojektowane wg. obowiazujacych
wymagan WT-1, WT-2 2014 dla konstrukcji KR 1-2. Przywotane dokumenty techniczne zostaly
przywolane w kazdej z SST w pkt. 10.3

Odpowiedz:
W zalgczeniu zamienne STWiORB.



PYTANIE 27

Projekt wykonawczy, branza drogowa opisuje konstrukeje drogi (gdy nosnos¢ podioza G4) sktadajaca
si¢ z dodatkowej warstwy z mieszanki niezwigzanej z kruszywa uzyskanego z przekruszenia elementow
betonowych o uziarnieniu 0-31,5 mm gr 30 cm, ktérej kosztorys nie uwzglednia, prosimy
o uzupeinienie.

Odpowiedz:
W zalaczeniu zamienne STWiORB oraz KO.

PYTANIE 28

Projekt wykonawczy, branza drogowa opisuje konstrukcje drogi (gdy nosnos¢ podtoza G3) sktadajacy
si¢ z dodatkowej warstwy z mieszanki niezwigzanej z kruszywa uzyskanego z przekruszenia elementow
betonowych o uziarmnieniu 0-31,5 mm gr 22 cm, ktérej kosztorys nie uwzglednia, prosimy
0 uzupelnienie.

Odpowiedz:
W zalaczeniu zamienne STWiORB oraz KO.

PYTANIE 29

SST D - 03.02.01A ODWODNIENIE LINIOWE opisuje jednostke¢ obmiarowa: m (metr) wykonanych
i odebranych koryt zgodnie z Dokumentacja Projektowa i pomiarem w terenie, natomiast pozycja
kosztorysowa nr 60 (KO 2a) opisuje m2. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci i wskazanie wlasciwej
jednostki obmiarowe;j.

Odpowiedz:
W zalgczeniu zamienne STWIORB oraz KO.

PYTANIE 30

W zwiazku z rozbieznosciami w dokumentacji prosimy o wyjasnienie grubosci podsypki pod
odwodnienie liniowe w geowldkninie wypelnione substratem (50 mm czy 50 cm).

Odpowiedz:

Zwir —4 cm

Substrat — 25 cm
Geowloknina

Podsypka 0,5 m

Grys frakcja 2/5 lub 3/8

PYTANIE 31

Prosimy o potwierdzenie iz w pozycji kosztorysowej nr 60 nalezy wyceni¢ odwodnienie liniowe
wg rysunku Przekroj niecki filtracyjnej (Funke Polska): koryto uformowane w terenie, zabezpieczone
geowlokning oraz geomembrang lub folia PE wypelnione substratem i kruszywem, na podsypce.

Odpowiedz

Nalezy wyceni¢ wg. rysunku lub wyceni¢ rodzaj odwodnienia liniowego réwnowaznego.




PYTANIE 32

Projekt nasadzen przewiduje posadzenie 149 szt. drzew, jako kompensacje przyrodnicza wynikajaca
z wycinki drzew wykonanej przy realizacji Inwestycji natomiast kosztorys ofertowy opisuje 102 szt.
nasadzen. W zwiazku z rozbieznoscig prosimy o wyjasnienie prawidfowe;j ilosci i wskazanie gatunkow
drzew.

Odpowiedz:

W zalgezeniu zamienny KO.

PYTANIE 33

SST D - 04.05.01 ULEPSZONE PODLOZE Z GRUNTU STABILIZOWANEGO CEMENTEM LUB
POPIOLAMI LOTNYMI opisuje wykonanie warstwy gruntu stabilizowanego cementem lub popiotami
lotnymi o gr. 22, 30 cm, natomiast pozycja kosztorysowa nr 19 i 20 (KO 2b) do ktoérej przywotana
zostala przedmiotowa SST dotyezy wzmocnienia podioza mieszankg zwigzang cementem, gr 15 cm,
W zwiazku z rozbieznosciami prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz:
W zalgczeniu zamienne STWiORB.

PYTANIE 34

W zwigzku z rozbieznosciami w SST prosimy o potwierdzenie iz w pozycji nr 19 i 20 (KO 2b) nalezy
wyceni¢ GRUNT STABILIZOWANY SPOIWEM WG RECEPTURY opracowany przez laboratorium
Wykonawcey 2.5 Mpa.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza - nalezy wyceni¢ grunt stabilizowany spoiwem wg receptury
opracowany przez laboratorium Wykonawcy 2.5 Mpa.

PYTANIE 35

Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 71 (KO 2a). Prosimy o potwierdzenie iz w wycenie nalezy
uwzgledni¢ mieszankg betonowg C16/20 zgodng z SST D-04.06.02 a nie jak wskazuje opis pozycji
chudy beton.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza iz nalezy wykonaé¢ mieszanke betonowa C16/20.

W zalaczeniu zamienny KO.

PYTANIE 36

SST D - 05.03.05 NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO WARSTWA WIAZACA
I WYROWNAWCZA opisuje jednostke obmiarowg: m2 wykonanej warstwy wigzacej i 1 Mg
wbudowanej warstwy wyréwnawczej z betonu asfaltowego, natomiast pozycja kosztorysowa nr 74 (KO
2a) do ktoérej przedmiotowa SST zostala przypisana opisuje m3. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci
i wskazanie wlasciwej jednostki obmiarowe;j.

Odpowiedz:

W zalaczeniu zamienne STWiORB oraz KO.



PYTANIE 37

Dokumentacja projektowa nie uwzglednia konstrukcji nawierzchni z kostki kamiennej, ktora zostata
wskazana w kosztorysie ofertowym. Prosimy o wyjasnienie peinej konstrukcji z nawierzchnig z kostki
kamiennej i wskazanie czego dotyczy.

Odpowiedz:

nawierzchni z kostki kamiennej gr. 15x17 ¢cm ze spoinowaniem

podsypka cementowo-piaskowa 1:4 gr. 5 cm

podbudowa zasadnicza z mieszanki niezwigzanej z kruszywem C 90/3 20 cm

Skrzyzowania (prawoskrety, lewoskrety) ulica Bydgoska i KoSciuszki

PYTANIE 38

Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 88 (KO 2a). Prosimy o wyjasnienie rodzaju $cieku, ktory nalezy
uwzglednié w wycenie oraz wyjasnienie czy jednostka m2 jest prawidlowa.

Odpowiedz:

Ponizej rodzaj scieku ujetego do wykonania w pozycji nr 88
Sciek z elementéw prefabrykowanych wg KPED 1.03
podsypka cementowo piaskowa 3 cm

lawa betonowa gr 15 ¢m z oporem 8 cm

Jednostka obmiarows jest m2

PYTANIE 39

Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 89 (KO 2a). Prosimy o wyjasnienie jaka konstrukcj¢ umocnienia
skarp wlotéw i wylotow i w jakiej ilosci nalezy uwzgledni¢ w wycenie przedmiotowej pozycji.

Odpowiedz:
Zgodnie z SST 06.02.01 pkt. 5.2.6

PYTANIE 40

Kosztorys ofertowy opisuje oznakowanie poziome jezdni masami termoplastycznymi natomiast SST D
- 07.01.01 OZNAKOWANIE POZIOME opisuje oznakowanie materiatami chemoutwardzalnymi.
Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci i dopuszczenie mozliwosci oznakowania jezdni masami
termoplastycznymi i chemoutwardzalnymi.

Odpowiedz:

Jest mozliwo$¢ zastosowania wymiennie.

PYTANIE 41

Prosimy o doprecyzowanie kilometraza zgodnego z dokumentacjg obejmujgcego konstrukcje
wzmocnienia nawierzchni DW poprzez wykonanie nakladki po stronie Solca Kujawskiego (Kosciuszki-
Bydgoska).

Odpowiedz:

Wzmocnienie nawierzchni drogi wojewodzkiej nalezy wykona¢ od km 2+425 do konca zakresu.




PYTANIE 42

W celu wykazania spelnienia warunkéw udzialu w postepowaniu, Wykonawcy muszg wykazaé
si¢ dysponowaniem osobami zdolnymi do realizacji zamdwienia, m.in. Kierownikiem Budowy
i Kierownikiem Robét Drogowych. Osoby te powinny posiada¢ doswiadczenie zdobyte przy realizacji
minimum 3 zadan, w skfad ktorych wchodzita budowa, przebudowa lub rozbudowa drogi o wartosci
kazdego zamowienia nie mniejszej niz 2.000.000,00 zi brutto. Ponadto doswiadczenie Kierownika
Budowy jest jednym z kryteriéw oceny ofert. Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy uzna warunek
za spelniony oraz przyzna punkty w kryterium Doswiadczenie Kierownika Budowy, jezeli Wykonawca
wykaze doswiadczenie przy realizacji zadan, w sklad ktorych wchodzita budowa, przebudowa lub
rozbudowa ulicy o wartosci nie mniejszej niz 2.000.000,00 z brutto?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy uzna warunek za spelniony oraz przyzna punkty w kryterium Doswiadczenie
Kierownika Budowy, jesli Wykonawca wykaze doswiadczenia przy realizacji zadan, w sklad
ktérych wchodzila budowa, przebudowa lub rozbudowa ulicy o wartosci nie mniejszej niz
2.000.000,00 z brutto.

PYTANIE 43

Dokumentacja projektowa opisuje konstrukcje nawierzchni pobocza jako: nawierzchnia z mieszanki
niezwiazanej z kruszywa uzyskanego z przekruszenia elementow betonowych o uziarnieniu 0-31,5 mm,
Prosimy o potwierdzenie iz w wycenie pozycji kosztorysowej nr 72 (KO 2a) mozna uwzgledni¢ gruz
betonowy.

Odpowiedz:

Dopuszcza si¢ zastosowanie gruzu betonowego tylko na podbudowe na pobocza.

PYTANIE 44

Prosimy o wskazanie typu rogatek, ktore nalezy uwzgledni¢ w wycenie pozycji kosztorysowej nr 109
(KO2a).

Odpowiedi:
W zalgczeniu zamienne STWiORB oraz KO.

PYTANIE 45

Prosimy o wyjasnienie ilosci znakéw zmiennej tresci wehodzacych w sklad 1 zestawu, ktéry nalezy
wyceni¢ w pozycji kosztorysowej nr 105 (KO 2a).

Odpowiedz:

Tlos¢ i lokalizacja znakéw zmiennej tresci nalezy wykonaé zgodnie z dokumentacja projektowa
TOM VIII - Projekt Wykonawczy SOR

W ramach Inwestycji nalezy wykona¢ 2 znaki zmiennej tresci — pryzmatyczne, zlokalizowane przy
poszczegdlnych wjazdach na przyczélki promowe (1 po stronie Czarnowa, 1 po stronie Solca
Kujawskiego).

Ponadto nalezy wykonac¢ znaki 4 znaki zmiennej tresci (graficzno - tekstowe), zlokalizowane: 2 szt.
przy DK80 i 2 szt. przy DK10.
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PYTANIE 46

Prosimy o wyjasnienie czy w ramach planowanej inwestycji wchodza w zakres realizacji znaki zmiennej
tresci oraz bariery ochronne na DK80 (km 21+807 i 22+608) i DK 10 (km 280+278 i 281+080).

Odpowiedz:

Ilos¢ i lokalizacja znakéw zmiennej treSci oraz barier drogowych nalezy wykonaé¢ zgodnie
z dokumentacjg projektowa TOM VIII — Projekt Wykonawczy SOR

Liczba znakéw odp. 45.

Bariery w iloSci:

Linowe N2 — 516 mb

Stalowe N2W3 — 440 mb

Wygrodzenia U-11a — 100 mb

Bariery przy przepuscie (Solec Kujawski) — 48mb
W zalgczeniu zamienne STWiORB oraz KO.

PYTANIE 47

Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 118 (KO 2a). Prosimy o wskazanie konstrukcji i szerokosci scieku
oraz wymiarow kostki kamiennej, ktorg nalezy uwzgledni¢ w wycenie.

Odpowiedz:

Zgodnie z projektem:

Kostka kamienna 9x11 cm
Podsypka cem. — piask. 1:4 gr. 3cm
Lawa z bet. , C12/15 34x22 e¢m

PYTANIE 48

Prosimy o uzupetnienie przywolanej do pozycji nr 118 (KO 2a) SST D-08.05.01.
Odpowiedz:

W zalgczeniu zamienne STWiORB .

PYTANIE 49

Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 124 (KO 2a). Prosimy o wskazanie grubosci materacy gabionowych,
ktorg nalezy uwzgledni¢ w wycenie.

Odpowiedz:

Nalezy zastosowa¢ materace o wymiarach ktére4x1,0x 0,5 m

PYTANIE 50

Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 123 (KO 2a). Prosimy o wskazanie grubosci ptyt IOMB i rodzaju
materiatu do ich wypetnienia, ktére nalezy uwzgledni¢ w wycenie.

Odpowiedz:
W zalaczeniu zamienne STWiORB.
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PYTANIE 51

Prosimy o uzupetnienie przywotanej do pozycji nr 123 (KO 2a) SST D-10.03.01.
Odpowiedz:

W zalgczeniu zamienne STWiORB.

PYTANIE 52

Prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca powinien uwzgledni¢ w wycenie wyniesienie granic w terenie
na podstawie podziatu dziatek zgodnie ze ZRID.

Odpowiedz:

Tak.

PYTANIE 53
Prosimy o udostgpnienie projektu tymczasowej organizacji ruchu.
Odpowiedz:

Zalaczono projekt tymczsowej organizacji ruchu.

PYTANIE 54

Prosimy o potwierdzenie koniecznosci uwzglednienia kosztoéw nadzoru przyrodniczego i wskazanie
w jakim zakresie.

Odpowiedi:

Tak, Zamawiajacy potwierdza koniecznos¢ uwzglednienia kosztéw nadzoru przyrodniczego w
zakresie zgodnym z Decyzja DOSU.

PYTANIE 55

Prosimy o potwierdzenie koniecznosci uwzglednienia kosztéw monitoringu porealizacyjnego
w zakresie ochrony $rodowiska zgodnie z Decyzja DOSU.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ uwzglednienia kosztéw monitoringu po
realizacyjnego w zakresie zgodnym z Decyzja DOSU.

PYTANIE 56

Prosimy o potwierdzenie koniecznosci uwzglednienia kosztéw analizy porealizacyjnej w zakresie
klimatu akustycznego zgodnie z Decyzja DOSU.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajgcy potwierdza konieczno$¢ uwzglednienia kosztéw analizy porealizacyjnej w
zakresie klimatu akustycznego zgodnie z DOSU.

PYTANIE 57

Prosimy o potwierdzenie koniecznosci uwzglednienia kosztéw nadzoru archeologicznego.



Odpowiedz:

Tak, Zamawiajgcy potwierdza konieczno$¢ uwzglednienia kosztoéw nadzoru archeologicznego

PYTANIE 58
Prosimy o potwierdzenie konieczno$ci uwzglednienia kosztéw nadzoru saperskiego.
Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ uwzglednienia kosztéw nadzoru saperskiego.

PYTANIE 59

W zwiazku z rozbudowanym zakresem przedmiotu zamowienia wnioskujemy o dodatkowy czas
na rzetelne przygotowanie oferty i przesunigcie terminu skladania oferty z dnia 08.09.2020
na 18.09.2020.

Odpowiedz:

Uwzgledniono wniosek

PYTANIE 60

Prosimy o uzupelienie SST D-04.04.04 dotyczacej podbudowy z thicznia kamiennego Ilub
potwierdzenie iz do wyceny pozycji kosztorysowej nr 17 i 18 (KO 2b) mozna przyja¢ kruszywo tfamane
0/31,5 mm wg SST D-04.04.02.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze do wyceny mozna przyjaé kruszywo lamane

PYTANIE 61

Przywolana do pozycji kosztorysowej nr 15 i 16 (KO 2b) SST D-04.04.02 nie opisuje przedmiotowe;j
warstwy gr 50cm. Prosimy o potwierdzenie czy w wycenie nalezy uwzglgdni¢ kruszywo tamane czy
zgodnie z dokumentacja kruszywo naturalne.

Odpowiedz:
W zalgczeniu zamienne STWiORB.

PYTANIE 62

Prosimy o uzupelnienie SST D-04.02.01 dotyczacej warstwy drenazowej i geowldkniny przywolane;
do pozycji kosztorysowych nr 12,13,14 (KO 2b).

Odpowiedz:
W zalgczeniu zamienne STWiORB.

PYTANIE 63

Prosimy o uzupelnienie SST D-07.06.02 dotyczacej ustawienia wygrodzen U-12a przywolanej
do pozycji kosztorysowej nr 106 (KO 2a).

Odpowiedz:
W zalgczeniu zamienne STWiORB.
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PYTANIE 64

Prosimy o uzupetienie SST M-18.02.01,
Odpowiedz:

W zalaczeniu zamienne STWiORB.

PYTANIE 65

Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 25 (KO 2b). Prosimy o wskazanie wymiarow tasmy uszczelniajacej.
Odpowiedz:

20x25 mm

PYTANIE 66

Prosimy o potwierdzenie iz dojazdy do stanowisk promowych - plyty zelbetowe nalezy wykonaé
wg dokumentacji zamiennej gr. 15 i 25 cm. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o korekte
opisu pozycji kosztorysowej nr 23 (KO 2b).

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy potwierdza, ze dojazdy do stanowisk nalezy wykona¢ wg. dokumentacji
zamiennej. W zalaczeniu zamienny KO.

PYTANIE 67

W zwigzku z rozbieznoéciami w dokumentacji prosimy o potwierdzenie iz dojazdy do stanowisk
promowych nalezy wykona¢ z plyt zelbetowych z betonu C30/37 a nie jak opisuje czesé dokumentacji
z C25/30.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza — dojazdy nalezy wykonaé z plyt z betonu C30/37

PYTANIE 68

Prosimy o wskazanie lub dodanie pozycji kosztorysowej w ktorej nalezy wyceni¢ koryta tworzywowe
odwodnienia liniowego opisane w dokumentacji tom IV Odwodnienie.

Odpowiedz:

Koryta o ktérych mowa zostaly uj¢te w kosztorysie ofertowym zalacznik 2e w pozycjach
ponizszych. Bl¢dnie podano ilosci robét i podstawe

W zalgczeniu zamienny KO.

PYTANIE 69

Projekt branzy sanitarnej méwi o studniach z tworzywa o $rednicy @ 1,0 m, natomiast kosztorys
2e opisuje studnie Zelbetowe o Srednicy @ 1,2 m. W zwiazku z rozbieznosciami prosimy o wyjasnienie
wlasciwych studni, ktére nalezy uwzglednié w wycenie.

Odpowiedi:

W zalyczeniu zamienny KO
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PYTANIE 70

Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 13 i 15 (KO 2e). Przywotana SST nie opisuje wymagan dotyczacych
geowldkniny, prosimy o okreslenie wymaganych parametrow.

Odpowiedz:
W zalaczeniu zamienne STWiORB oraz KO.

PYTANIE 71

Projekt stalej organizacji ruchu przewiduje wykonanie sygnalizacji $wietlnej oraz wykonanie
detektoréw. Prosimy przekazanie kosztorysu na wykonanie ww. instalacji oraz o informacje w jakiej
pozycji kosztorysowej nalezy uwzgledni¢ jej wykonanie.

Odpowiedz:

W zalaczeniu zamienne SST oraz KO

PYTANIE 72

Prosimy o zataczenie brakujacego SST D-08.05.01 wymienionego w pozycji 9.23 ,,Sciek” w kosztorysie
branzy drogowe;j.

Odpowiedz:

W zalaczeniu zamienne SST

PYTANIE 73

Prosimy o zalaczenie brakujgcego SST D-09.01.01 wymienionego w pozycji D-09.01.01 ,.Zielen
drogowa”

Odpowiedz:

W zalaczeniu zamienne SST

PYTANIE 74

Prosimy o informacje¢ w jakiej ilosci nalezy wykona¢ nasadzenia. Kosztorys przewiduje nasadzenia w
ilosci 102 sztuk, natomiast projekt ,,PW_Tom VII.1 Zielen” przewiduje nasadzenia w ilosci 149 sztuk.
Odpowiedz:

Przewiduje si¢ nasadzenie 149 szt. drzew.

PYTANIE 75
Projekt odwodnienia zaktada wykonanie systemu D-Rainclean prosimy o informacje jakiej dhugosci jest

cigg odwonienia liniowego. Kosztorys branzy drogowej przewiduje wykonanie korytek w ilosci 710m2.
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Odpowiedz:

Zalaczeniu zamienne SST oraz KO

Ujeto w poz. 13, 14 Kosztorysu Branza Kanalizacyjna

PYTANIE 76

SST D-03.02.01 A Odwodnienie linowe w punkcie 2.2 Odwodnienie liniowe w geowlokninie przewiduje
montaz koryt wypetnionych substratem o wymiarach 400x3300mm zas w punkcie 2.3 Odwodnienie
liniowe w korytach przewiduje montaz koryt o wymiarach 500x400x366mm. Prosimy o informacje
w jakiej ilosci nalezy uwzglednié montaz korytek kazdego rodzaju oraz o rozréznienie lokalizacji

réznych wymiaréw korytek.

Odpowiedz:
Koryta o wymiarach 400x300 mm ujete zostaly w zalgczniku 2a w pozycji 60

Koryta 500x400x366 ujeto w poz. 13, 14 Kosztorysu Branza Kanalizacyjna

PYTANIE 77

W kosztorysie branzy Kanalizacji Deszczowej pozycji 14 i 16 przewidziano zakup substratu. Zaktadane
ilosci sa wystarczajaca na wypetnienie 625mb korytek przy zatozeniu, ze ich wymiary wynosza 400x300
(gdzie 300 to wysokos¢ sorbentu zgodnie z projektem odwodnienia). Prosimy o zweryfikowanie ilosci

ww. materiatu.

Odpowiedz:

W zalgczeniu zamienne SST oraz KO.

PYTANIE 78

Prosimy o przekazanie szczegolowego rozwigzania zastosowania geowldkniny oraz rury czeSciowo
saczacej HS SN12 DN/OD 250. Szczegot zamieszczony w punkcie 2.2 projektu odwodnienia
nie uwzglednia jej wykonania.

Odpowiedz:

Rysunek dotyczacy rozwigzania koryta tworzywowego odwodnienia liniowego to rys. 2.1
w projekcie wykonawcezym odwodnienia. Nie zawiera on i nie przewiduje si¢ stosowania rur

czgsciowo ssacych ze wzgledu na zastosowanie warstwy filtracyjnej pod korytem

odwodnieniowym.
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PYTANIE 79

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze beton konstrukcyjny (Specyfikacja M-13.01.03) ma mieé

nasiakliwos¢ zgodng z normg PN-5-10040:1999 Obiekty mostowe Konstrukcje betonowe, zelbetowe

i sprezone, wymagania i badania t.j. nie wigksza niz 5%. Jest to zgodne ze stanowiskiem Ministerstwa
Infrastruktury — pismo nr DP-12/0780/ /05/ z dnia 23 lutego 2005 r.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze beton konstrukeyjny ma mieé¢ nasiakliwos$¢ nie mniejszg niz S %.

Niniejsze pismo stanowi integralng czesc :

)
2)

3)
4)
5)
6)
7)
8)

Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia dot. powyzszego zamowienia;

Ogloszenia o zaméwieniu opublikowanego w Biuletynie Zaméwien Publicznych dnia
24.08.2020 r. pod nr 577403-N-2020

Ogloszenia o zmianie ogloszenia nr 540160337-N-2020 z dnia 26.08.2020 r.
Ogloszenia o zmianie ogloszenia nr 540166944-N-2020 z dnia 03.09.2020 r.
Ogloszenia o zmianie ogloszenia nr 540173676-N-2020 z dnia 11.09.2020 r.
Ogloszenia o zmianie ogloszenia nr 540181303-N-2020 z dnia 21.09.2020 r.
Ogloszenia o zmianie ogloszenia nr 540193777-N-2020 z dnia 05.10.2020 r.
Zalaczniki do odpowiedzi z dnia 09.10.2020.

Termin skladania i otwarcia ofert ulega zmianie — 16.10.2020 r. godz. 10:00 — skladanie ofert,
godz. 12:00 — otwarcie ofert.

Postepowanie prowadzi:

Agata Walenczykowska

St. Specjalista Wydzialu Zaméwien Publicznych

tel.: 52 37 05 717. email: a.walenczykowska(@zdw-bydgoszcz.pl
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